INDICAÇÃO Nº 508/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça fiscalização de locais públicos que se encontram hoje inadequados, conforme lei federal, para acesso de pessoas com qualquer tipo de deficiência física.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação vem sendo feita por pessoas que estão indignadas com a falta de respeito da população com o deficiente físico.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2005.

	AYRTON ZORZI

	2º SECRETÁRIO

PAGE